38

cre & quia nō est verisimile q legislator
uoluerit illud q sua lex efficere i nita
l. iii. ff. de testa. mili. & per hoc appareat
q bar. nec bñ dixit il. p. en. q. ad crīm
in vi. colū in v. hcc premissoff. de pupli.
iud. ubi uoluit statuto caetetur q li qd de
clinauerit iurisdictionē potestatis possit
impune offenci quid faciet clericus I qui
fitus laico dicit q non declinabit ipse sed
abbas. uel superior uel pater clericī z ita
euitabit penam & etiā arg. in l. ab acmi
nistratiōne C. de leg. v dicit si ex forma
statuti declinans iudicez laicum co ipso ē
extra protectionem cois ut est i tuina q
si episcopus repetit clericum suuz uel eu^z
eximit habit⁹ z tonsurā in quibus est re
pertus quādo delinquit q nō erit extra
protectionem communis & caute faciet si
dicat iudici intendo in ues consentire dū
modo posset. & ita protestatore quia
q hoc apparent q ipse non declinavit sed
iul declinavit & ita dī se practicasse plu
res perusn & allegatiaco. butri. in aūt.
cassa. & idem ang. in consilio xxxviii. de
quo late dixi commemorando ang. in d.
cōsilio i. l. nolle ff. de ac. bñ. ubi etiā ang
tangit consuluit enim in prefato cōsilio
statuto florentino cauebatur si quis per
se uel alium declinauerit iurisdictionē cois
florence q nō fiat sibi ius nec audiatur
ab aliquo officiali cōmunis florence mō
quidam presbiter fuit detentus per ptā
tem florentie qui ad petitionem uicarii.
episcopi. florentini relaxauit illum cle
ricū m modo ad petitionem illius clericī
fuit captus quidam laicus debitor i p̄ius
clericī dicebatur non potuisse capi ad pe
titionem clericī qui declinauerat p uicai
um episcopi consuluit ang. illuz fo^r flax
andum quia tale statutum siue sit equum
siue iniquum seruandum est ut i l. p spex
it ff. qui z a quibus & etiā q uoluit bal.
in d. l. ab administratiōe qa eorum salua
honorificencia ut vbi^z tex loquar viii.
di. c. neq^s non est bene dictum primo qa
deficit potestas statuendi i hoc. Secūdo
quia uerba statuti erant generalia ergo
non inducebant clericos ut dictum ē dix
it tamen. do an. i c. dilecti de foro. cōpe.
allegando illum tex. mirabiliter q statu
m factum al aico. si est generale idicat

priuilegium q̄ includit clericos & aliat
no. per 10. an. in c. fi. de offō. deleg. li. vi
& infert statuto cauetur q̄ stantib⁹ mas-
culis femme nō succedant q̄ tale statutū
comprehendit clericum masculum de q̄
uide per eu3 in c. q̄ clericis de foro q̄pe.
& per lapum aliat centesima & per bal.
in l. cūctos populos C. sūma tri. z q̄sului
superioribus diebus apud ciuitatem per
gāmsem & apparebit ex. i. dicēdis utrū
dictum dñi āto probet i. c. dilecti faciat
c. i. de iur. iur. li vi⁹ quia sicut in generali
iuramento non includit statutuz. cōtra
libertatem ecclesie ita nec i. casu nostro
& recte ibi loquitur per uiam declaratō-
nis & ratio est quia sīc generali non ue-
nit illicitu3 d. l. si pater que i. fraud. cre.
c. ueniēs & c. quintaualis de iur. iur. nec
in iustum c. super quibuldā in fi. de vbo.
sig. talis enīz generalitas artatur ad vbi
mile l. si procurator §. celsus ff. de cond.
in deb. & ad ciuilez & nō pernitosū mo-
dum l. si cui ff. de fuitu. nec capciōsum ff.
de transac. l. cum acquiliana nec calump-
niōsum ff. ad exibēn. l. pen. nec dolosū ff.
de pac. l. tres fratres nec contra iura. l.
hec conditio lafa ff. de cond. & demon.
sed si tale statutum extendit ad cleīcos
talis interpretatio esset clerici capciōsa
perniciosa iniuriosa iniusta & contra ius
canonicum & ciuile & ideo reprobanda
per iura predicta nec ē uerisimile statutē
tes uoluisse ad clericos extendi quia per
hoc incurserent in shia3 excoīcationis c.
nouerit de sen exco. c. non minus de imu.
eccle. ergo faciat etiam notabilis tex. in
l. omnes C. sine tenui uel religi⁹ ubi a ge-
neralitate illi⁹ l. excluduntur italicī tāq̄.
priuilegiati ita dicamus i. isto statuto q̄
excludantur clerici & ecclesie faciat glo
ii. in l. gauys ff. solu. ma. tale enim statū
bene recipit interpretationē declaratiōz
a iure cōi. ut in c. cum dilect⁹ de cōsuetu-
dine c. cām de rescrip. c. cum dilecto & c
ex parte de uerbo. sig. c. ad audientiā d̄
cler. non residē. l. si fui. v̄i C. de noxa. l.
fi. §. in computatione per glo. C. de iur.
delib̄. quinymo dicebat glo. singularis
in aut ex testamento C. de colla. q̄ p̄ sen-
sum subauditum debemus exclude iuris
comunis correptionem pro qua est tex.

melior de iure in d. c. cum dilectus faciat
etiam generalitas ita ut non debeat cō
prehendere id quod est cap. l. eos C. id.
aq̄ duc. li. xi. clericis sunt caput & pastořs
laici uero oues. ii. q. ii. oues quinymo di-
cuntur reges xii. q. i. c. duo sunt genera.
quinymo dicuntur dñi. c. cum ex iuncto d̄
b̄. & ibi elamat do. antho. cōtra moder-
nos laicos qui uolunt p̄ferri clericis q̄n-
ymo clericus si est plebeij eē definit ple-
beius eo ipso q̄ est assumptus cleric⁹ tex
in l. ne quis i. b̄. si plebeij ē ultio supplito
subdat si clarissimus uel curialis uel miles
uel cleric⁹ libertate priuabitur. C. ut ne-
mo priuatus ti⁹. pd̄is suis uel alie. emp.
facit iii. di. deniq̄ nec comprehenditur
maiořs persone c. sedes applica d̄ rescrip.
sed clericis sunt maiores laicis ut i. o. i. d. c.
sedes & in d. c. deniq̄ scribf. enīz uos est
genus electum regale sacerdotium c. uni-
co de sacra unctione ad hoc cōficiā facit be-
ne l. fi. ff. dc uio tritico & oleo leg. ubi ē
unius nature non icludit sub genere alte-
rius nature faciat l. solemus §. latrīcula-
tor ff. dc iud. & q̄ no. inno. c. ex litteris
de iure patro. dicens q̄ i. uenditione uni-
uersitatis rerū profanarū nō ueit ecclē-
sia que est mere ipiritualis eodem modo
sub uniuersitate populi non ueniant clei-
ci qui sunt mere ispirituales ut no. ipse in
no. in c. si quis de ma. & hole. & patet.
ex c. si iudex. italic⁹ d̄ sūia ex co. li vii. r̄n⁹
nec ob. ad dictum inno. l. in modicis ff. d̄
contrahēn. emp. & ff. de acqren. rerum.
dominio l. quedam c. cum bartolcus de r̄
iudi. & ibi nota ubi uidentur sacra transi-
te cum univilitate que alias non transtiret
illa enim iura loquuntur de iure patro. &
aliis sacris de iur. ciuili ut ff. d̄ tertii diui.
l. sacra. sed de iure canonico non sunt uer
nec mere sacra ut per inno. in c. abolend
d̄ sepul. xiii. q. ii. i. ecclesiastico plene no.
per do. antho. in rubrica d̄ iudi. uide ibi
per do. abbatem ergo faciat etia3 q̄. ec-
clesia non includatur sub t̄li statuto l. lig-
ni §. filius de leg. iii. ubi legatis lignis in
genē non ueniant ista que spāli nomine
appellantur & maxime li sunt ad aliquęz
ulim notabilez destinata ut ad fumitato-
nem medicinalez ut no. in l. carbonuz ff.
de uerbo. sig. s̄z clericis primo noīs nuncu

pantur z de putati sunt ad fumicationes
 altaris ut in l. non distinguem⁹ §. sacerdo
 cio ff. arbi. ergo includuntur in dicto sta
 tuto generali faciat tex expressus in c.
 si sententia de sua exco. in vi. ubi exp̄ile
 uenient clerici maxime in odiosis sicut ē
 in casu isto secus in favorabilibus z sic lo
 quitur e. cum dilecti de foro compe. z ēt
 pōdera illum tex quia ibi fuit inductum
 ptiulegium non a pp̄to aglano facit q̄
 dicitur in ueteri testamento tolle leuitas
 de medio filiorum israhel. & postea segē
 & sepabis leuitas de medio filiorum isrl
 ut sint mei & seruant michi i tabernaclo
 sunt enim duo populi unus clericorum &
 aliis laicorum xii. q. i. c. duo sunt genera
 & diuersae nature & se habentes ut sup̄
 & inferius c. solite de maio. & obe. nona
 gesima di. c. duo & unus alium nō iducit
 z dixit reuerendus pater dominus abb.
 in c. i. de uita & honeste clericorum q̄ app̄i
 latione populi nō uenūt clerici ex eo q̄a
 sunt alterius professionis ubi est tex. sin.
 secundum eum in c. duo sunt genera ex q̄
 resultat secundum eum mirabil & singula
 laris limitatio ad c. lex ē ii. di. ubi app̄o
 ne populi uenient nobiles z plebei q̄ p̄
 cedit secundum eum quando sunt eiudē
 professionis ats secus per illuz tex. z ita
 limitat §. plebescituz insti. de ius. natura
 & sic facit fm cum q̄ constitutio puniens
 populum bononensem nō comprehēdit
 clericos bene facit tex. & glo. in c. si sua
 secus dicit in materia favorabili q̄a app̄i
 latione populi uenient clerici & de b° di
 cit esse casum in d. c. dilecti. de foro ope
 Bi demulceret aures ista doctrina sua z pla
 ceret unicuiq̄ ingentis spiritus Sz tu pō
 dera quia doctrina sua confunditur per
 textū. iuncta glo. in c. ius quiritum i. di.
 ubi appellatioe populi romani uenient
 iudei q̄ sūt alter⁹ secte cū illo populo ro
 ma⁹ z unū p̄cru v̄bū ruelauit nobis do
 bal. in l. spadonem §. iam autem ff. de ex
 cu. tuto. ubi dicit q̄ immunitas concessa i
 collis alicu⁹ loci extendit se ad iudeos z
 dicit se habuisse defacto z ita f̄spondisse
 ergo doctrina tanti doctoris deleta ē fū
 ditus Quinto allego tex. sin. in aūt. de q̄s
 tore post principiu⁹ in v⁹ na⁹ ciuitas po
 pulosa z turbis hominu⁹ diuersorū que